
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 89 del 19/02/2021 

             

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione N. 89 del 19/02/2021 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: AVVISO PUBBLICO "EDUCARE IN COMUNE". VALUTAZIONE PROPOSTE 

PROGETTUALI E AVVIO FASE CO-PROGETTAZIONE 

 

 

 

 

 
 
 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 89 del 19/02/2021 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

RICHIAMATA la Determinazione N. 2 del 12.01.2021 avente ad oggetto " Avviso pubblico 

“Educare in comune” CUP J57C20003500I. Manifestazione di interesse per acquisizione proposte 

progettuali”; 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini fissata al 28.01.2021, è pervenuta una sola 

manifestazione di interesse presentata dalla Cooperativa Sociale L’Ala, corrente in Villa Castelli, 

acquisita al protocollo al n. 1080 del 29.01.2021 con riferimento all’area tematica “Famiglia come 

risorsa”; 

DATO atto che non ricorrono motivi o cause di incompatibilità anche potenziale tra la candidata e 

la scrivente;  

DATO ATTO che, esperita la istruttoria come prevista dal bando, la stessa è stata ritenuta 

ammissibile;   

VISTA la Determinazione n. 49 del 04.02.2021 avente ad oggetto “Avviso pubblico “Educare in 

Comune”. Ammissibilità candidatura. Nomina Commissione”;  

PRECISATO che i componenti, come individuati, all’atto dell’insediamento della Commissione, 

hanno sottoscritto dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza di cause di incompatibilità e di 

condanne ai sensi dell’art 51 e 52 del codice di procedura civile; 

VISTI i Verbali N.1 del 05.02.2021 e N. 2 del 15.02.2021 con i quali la Commissione Tecnica 

insediatasi, visionata e valutata la proposta progettuale avanzata dalla Società Cooperativa Sociale 

L’Ala, corrente in Villa Castelli, acquisita al protocollo al n. 1080 del 29.01.2021 la accoglie e le 

attribuisce un punteggio complessivo di 35 punti su 50; 

CONSIDERATO che la commissione ha ritenuto di non procedere con la redazione delle 

graduatorie suddivise per area tematiche, così come previste dall’avviso pubblico di cui alla 

Determinazione n. 2/2021, non essendo pervenute ulteriori richieste; 

CONSIDERATO inoltre, che la valutazione delle proposte è finalizzata all’inizio di una fase di co-

progettazione, il cui superamento è condizione indispensabile per la candidatura del Comune di 

Erchie del relativo progetto all’Avviso pubblico nazionale;  

VISTO il Piano Comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2020-

2022; 

VISTO il D. L.gs n. 267 del 18/8/2000;  

VISTO il D.P.R 445/2000;  

VISTO il D.lgs n. 165/2001 e s.m.i. e l’art. 53 comma 16-ter;  

VISTO il D.Lgs. n.196 del 30 giugno 2003 e ss mm ii; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 89 del 19/02/2021 

VISTO il D.Lgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i. “Codice delle leggi antimafia e delle misure di 

prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli artt. 

1 e 2 della L. 136/2010”;  

VISTO il D.Lgs n. 97/2016 in materia di prevenzione della corruzione pubblicità e trasparenza;  

DATO ATTO che la presente determinazione non determina allo stato attuale oneri economici a 

carico del bilancio comunale;  

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza approvato con 

deliberazione di G.C. n. 4 del 31/01/2020; 

VISTO il decreto sindacale n. 15/2020; 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che relativamente all’Avviso pubblico “Educare in Comune”, approvato con 

Determinazione n 2 del 12/01/2021, nei termini previsti è giunta al protocollo una sola 

istanza presentata dalla Società Cooperativa Sociale “l’Ala” con sede in Villa Castelli alla 

Via Sardegna, 30 P.I. 02296320746 con riferimento all’area tematica “Famiglia come 

risorsa”; 

3. Di dare atto che le verifiche circa la ammissibilità della stessa hanno prodotto esito positivo 

e, pertanto la stessa risulta essere ammessa; 

4. Di dare atto che la proposta progettuale della predetta Società Cooperativa Sociale è stata 

positivamente valutata dalla Commissione Tecnica nominata con Determinazione n. 49 del 

04.02.2021, giusta verbali n.1 e n.2 in atti, che qui si approvano; 

5. Di individuare la Società Cooperativa Sociale “l’Ala” con sede in Villa Castelli alla Via 

Sardegna, 30 P.I. 02296320746 quale soggetto idoneo alla co-progettazione e alla co-

attuazione di progetti per il contrasto della povertà educativa e dell’esclusione sociale dei 

bambini nonché per il sostegno delle opportunità culturali, formative ed educative a loro 

rivolte; 

6. Di dare avvio alla fase di co-progettazione il cui superamento è condizione indispensabile 

per la candidatura del relativo progetto all’Avviso pubblico nazionale; 

7. Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale nella sezione Trasparenza/ 

Bandi- Concorsi; 

8. Di depositare la presente agli atti del procedimento. 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 89 del 19/02/2021 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE 

 

 

 
 
 

 

Erchie, lì 19/02/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 D.ssa RODI AGATA  


